2023-11-26

No.23-068

報道関係各位

来年 3月開催の西武 OB戦に新たに 21人が出場

秋山
あきやま

幸
こう

二
じ

氏、伊東
い と う

勤
つとむ

氏、工藤
く ど う

公康
きみやす

氏などが参戦！
チケットは 11/27(月)から順次販売！ 26(日)から限定 OB戦グッズの受注も

株式会社西武ライオンズ(本社：埼玉県所沢市、代表取締役社長：奥村 剛)では、来年 3月 16日(土)

に開催する西武ライオンズ初の OB 戦『LIONS CHRONICLE 西武ライオンズ LEGEND GAME

2024』に追加選手として、秋山幸二氏、伊東勤氏、工藤公康氏など、新たに 21人のレジェンド OBの

出場が決定いたしましたので、お知らせいたします。また、明日 27日(月) 10:00から順次、観戦チケ

ットを販売するほか、本日 26 日(日)17 時から復刻レプリカユニフォームやプレイヤーズフェイスタ

オルなどの限定 OB戦グッズの受注受付を開始いたします。

【LEGEND GAME 2024 特設サイト】https://www.seibulions.jp/expansion/legend_game2024/index.html

【ライオンズチケット(Web)】https://ticket.seibulions.jp/

秋山氏は、1989年に西武ライオンズ初のトリプルスリーを達成するなど、西武黄金時代の攻撃の要

としてチームをけん引しました。バック宙をしながらホームインする姿は今でも伝説として語り継が

れています。伊東氏は、卓越したリード術でベストナイン 10回、ゴールデングラブ賞 11回、最優秀

バッテリー賞 6回に輝き、黄金時代の正捕手として活躍。工藤氏は、抜群のコントロールと代名詞の

カーブを中心とした高度な投球術で黄金時代を支えた左腕エース。NPB歴代最長となる通算 29年間

にわたる現役生活で多くのファンの皆さまから愛された OBです。

投手陣からは、先発ローテーションとして活躍した杉本
すぎもと

正
ただし

氏、小野
お の

和幸
かずゆき

氏や、貴重なリリーフ左腕

として中継ぎ陣を支えた土肥
ど い

義弘
よしひろ

氏のほか、現在は球団スタッフとしてもチームを支えている十
と

亀
がめ

剣
けん

氏と武隈
たけくま

祥
しょう

太
た

氏が出場。野手陣からは、ユーティリティプレーヤーとして黄金時代の一翼を担った行
ゆき

澤
ざわ

久
ひさ

隆
たか

氏のほか、駒崎
こまざき

幸一
ゆきいち

氏、笘
とま

篠
しの

誠
せい

治
じ

氏、田辺
た な べ

徳
のり

雄
お

氏、大塚光
おおつかこう

二
じ

氏、髙
たか

木
ぎ

大成
たいせい

氏、玉野
た ま の

宏
ひろ

昌
まさ

氏、細川
ほそかわ

享
とおる

氏、吉見
よ し み

太一
た い ち

氏、上本達之
うえもとたつゆき

氏、片岡
かたおか

易之
やすゆき

氏、エルネスト・メヒア氏、木村
き む ら

文
ふみ

紀
かず

氏の計 21人の出場

が新たに決まりました。

また、OB戦は12時開場、14時試合開始で、7イニング制での実施が決まりました。「チームLIONS」

と「チーム SEIBU」に分かれ、LIONSの監督は東尾修氏、SEIBUは田淵幸一氏が監督を務めます。

選手の交代や再出場などは何度でも可能です。

その他の出場メンバーやイベント詳細などは、決まり次第特設サイトなどで発表いたします。秋山

氏、伊東氏、工藤氏のコメントなど、詳細は次項のとおりです。

秋山幸二氏、伊東勤氏、工藤公康氏 LIONS CHRONICLE 西武ライオンズ LEGEND GAME 2024

新キービジュアル

https://www.seibulions.jp/expansion/legend_game2024/index.html
https://ticket.seibulions.jp/

【秋山幸二氏 コメント】

 今回の OB戦への出場を今からとても楽しみにしております。今は、バック宙しながらのホームイ

ンはなかなか難しいかと思いますが、西武ファンの皆さまに少しでも楽しんでいただけるようなプレ

ーをお見せできるようにがんばりたいと思います。来年 3月はベルーナドームでファンの皆さまをお

待ちしております。

【伊東勤氏 コメント】

 今回 OB戦という形で再び西武ファンの皆さまとお会いできることをうれしく思います。東尾さん

をはじめとした、当時西武でバッテリーを組んでいた投手陣の方々も多く出場されるので、再び一緒

にプレーできることをとても楽しみにしております。ぜひファンの皆さまには、初めての OB戦を球

場で共に楽しんでいただきたいと思います。

【工藤公康氏 コメント】

 今回の OB 戦では、当時一緒に戦った先輩方や仲間たちと楽しくプレーできればと思っています。

ベルーナドームのマウンドに立つのは久しぶりですが、出場した際にはしっかりと抑えたいと思いま

す。当時応援してくださっていたファンの皆さまも、今のライオンズを応援してくださっているファ

ンの皆さまも一緒に楽しめるようなイベントになればと思っています。

【LIONS CHRONICLE 西武ライオンズ LEGEND GAME 2024追加出場選手一覧】

追加

出場選手

経歴

(敬称略)

行澤久隆：日本ハム(1976～79 年)、西武(1979～88 年)

杉本正：西武(1981～84 年)、中日(1985～90 年)、ダイエー(1990～93 年)

駒崎幸一：西武(1981～89)、横浜大洋(1990～91 年)

秋山幸二：西武(1981～93 年)、ダイエー(1994～02 年)

小野和幸：西武(1981～87 年)、中日(1988～93 年)、千葉ロッテ(1994～95 年)

伊東勤：西武(1982～03 年)

工藤公康：西武(1982～94 年)、ダイエー(1995～99 年)、巨人(2000～06 年)、横浜(2007～09 年)、

埼玉西武(2010 年)

笘篠誠治：西武(1983～97 年)

田辺徳雄：西武(1985～99 年)、巨人(2000 年)

大塚光二：西武(1990～01 年)

髙木大成：西武(1996～05 年)

土肥義弘：西武(1998～04 年)、横浜(2004～08 年)、埼玉西武(2009～10 年)、マウイ(2012 年)

玉野宏昌：西武(1997～04 年)、中日(2005 年)

細川享：西武(2002～07 年)、埼玉西武(2008～10 年)、ソフトバンク(2011～16 年)、楽天(2017～

18 年)、千葉ロッテ(2019～20年)

吉見太一：西武(2006～07 年)、埼玉西武(2008～10 年)

上本達之：西武(2003～07 年)、埼玉西武(2008～17 年)

片岡易之：西武(2005～07 年)、埼玉西武(2008～13 年)、巨人(2014～17 年)

エルネスト・メヒア：埼玉西武(2014～21 年)

十亀剣：埼玉西武(2012～22年)

木村文紀：西武(2007 年)、埼玉西武(2008～21 年)、北海道日本ハム(2021～23 年)

武隈祥太：埼玉西武(2008～22 年)

出場が

決定した

選手

(敬称略)

＜投手(21 名)＞東尾修、松沼博久、森繫和、松沼雅之、鹿取義隆、杉本正、小田真也、小野和幸、工藤

公康、橋本武広、石井丈裕、渡辺久信、渡辺智男、デニー友利、潮崎哲也、後藤光貴、土肥義弘、星野智

樹、岡本篤志、十亀剣、武隈祥太

＜捕手(7 名)＞田淵幸一、伊東勤、犬伏稔昌、細川享、吉見太一、上本達之、米野智人

＜内野手(16 名)＞土井正博、山崎裕之、行澤久隆、石毛宏典、広橋公寿、辻󠄀発彦、オレステス・デストラー

デ、笘篠誠治、田辺徳雄、鈴木健、高木浩之、髙木大成、玉野宏昌、石井義人、片岡易之、エルネスト・メヒア

＜外野手(8 名)＞大田卓司、駒崎幸一、秋山幸二、森博幸、大塚光二、柴田博之、G.G.佐藤、木村文紀

備考 出場選手は予告なく変更となる場合がございます。

【LIONS CHRONICLE 西武ライオンズ LEGEND GAME 2024 実施概要】

日時 2024 年 3 月 16 日(土)12 時開場 14 時試合開始 ※7 イニング制(予定)

場所 ベルーナドーム

チーム名/監督 チーム LIONS / 監督：東尾修 チーム SEIBU / 監督：田淵幸一

備考 各選手のチーム分けと使用ベンチは、決まり次第特設サイトで発表いたします。

【LIONS CHRONICLE 西武ライオンズ LEGEND GAME 2024 チケット販売概要】

日時/対象

＜2023 年シーズンシートオーナー・2023 年ファンクラブ先々行抽選＞

2023 年 11 月 27 日(月)10:00～12 月 3 日(日)23:59

※当落発表は 12 月 6 日(水)を予定しています。

※2024 年のシーズンシートオーナーさまおよびファンクラブ会員さまはご利用いただけません。

＜2023 年ファンクラブ先行販売＞

2023 年 12 月 9 日(土)10:00～ ※2024 年のファンクラブ会員さまはご利用いただけません。

＜一般販売＞

2023 年 12 月 11 日(月)10:00～

※ファンクラブ先行販売で予定枚数に達した場合は、一般販売は実施いたしません。

販売場所 ライオンズチケット(Web) https://ticket.seibulions.jp/

備考
窓口販売は 2024年 2月以降を予定しております。販売開始時期までに予定枚数に達した場

合は、窓口販売は実施いたしません。

【LIONS CHRONICLE 西武ライオンズ LEGEND GAME 2024グッズ 販売概要】

販売場所：ライオンズストア オンライン(https://store.seibulions.jp/shop/)

＜受注期間：2023年 11月 26日(日)17:00～12月 3日(日)23:59＞

＜受注期間：2023年 11月 26日(日)17:00～12月 27日(水)23:59＞

【お客さまのお問合せ先】

埼玉西武ライオンズインフォメーションセンター TEL．(0570)01-1950 (平日 10時～18時)

復刻レプリカユニフォーム(ホーム)

【S/M/L/XL】

14,200円

復刻レプリカユニフォーム(ビジター)

【S/M/L/XL】

14,200円

復刻グラウンドコート

【S/M/L/XL】

19,800円

復刻背番号 Tシャツ

【ホーム/ビジターS/M/L/XL】4,500円

プレイヤーズフェイスタオル

【ホーム/ビジター】2,200円

プレイヤーズ復刻フラッグ

【ホーム/ビジター】1,200円

プレイヤーズトートバッグ

【ホーム/ビジター】3,500円

プレイヤーズユニフォームペナント

【ホーム/ビジター】1,650円

プレイヤーズユニフォームテディベア

【ホーム/ビジター】1,980円

プレイヤーズ本革製ユニフォームキーホルダー

【ホーム/ビジター】1,100円

https://ticket.seibulions.jp/
https://store.seibulions.jp/shop/